
Lengte: 38.5 km

Start- en eindpunt: knooppunt 58
nabij Parkkade 3016 GN Centrum 

Parken fietsroute

Deze tocht brengt je langs onverwacht veel groene plekken in en rond Rotterdam.
Startpunt is de fiets- en voetgangerstunnel onder de Nieuwe Maas. Via het
indrukwekkende entreegebouw, met roltrappen waar je met fiets en al naar beneden
gaat, rijd je onder de rivier door. Je fietst door het Zuiderpark, een groot stadspark dat
onlangs compleet werd vernieuwd. Verderop ligt park De Twee Heuvels met uitbundig
in- en uitheemse groen. Kijk bij de Brienenoordbrug even naar links, want daar ligt het
Eiland van Brienenoord, een ruig natuurgebied. Op de noordoever gaat het langs de
Nesserdijk, een oud stukje Rotterdam uit 1270. Via de Kralingse Plas en het Kralingse
Bos bereik je deelgemeente Hillegersberg met veel plassen en groene gebieden.
Langs de volkstuincomplexen fiets je rondom Park Zestienhoven. Via de kades van de
Schie bereik je historisch Delfshaven, vanwaar het nog een klein stukje rijden is naar
het eindpunt: het park bij de Euromast.

Fietsers Welkom! - fietsvriendelijke adressen nabij de route:

The
Student
Hotel
Rotterdam

Willem Ruyslaan
 225

Rotterdam
+31 10 760
2000

www.secure-hotel-booking.com/The-Student-Hotel-Rotterdam/2A2F/?
utm_source=nlfiets&utm_medium=referral_paid&utm_term=nlfiets_rtm&utm_content=nlfiets_rtm&utm_campaign=hotel

Hostel
Room
Rotterdam

Van
Vollenhovenstraat 62

Rotterdam0102827277www.roomrotterdam.nl

Veel plezier met deze fietstocht! Kijk voor meer fietsroutes en alles over fietsen op www.nederlandfietsland.nl

58
0.7 km

13
1.9 km

57
2 km

49
0.6 km

48
2.9 km

46
0.4 km

47

1.8 km

45
1.6 km

63
2.6 km

66
3 km

67
1.7 km

77
1.5 km

82
2.1 km

89

1 km

88
2.5 km

87
1.5 km

85
1.8 km

23
0.4 km

15
1.1 km

86
2.4 km

12

1.2 km

71
1.6 km

59
1.1 km

14
1.1 km

58


